UBND THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:         /SGDĐT-GDCTHSSV

V/v tuyên truyền học sinh, sinh viên

tham gia giao thông bằng xe buýt

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đà Nẵng, ngày      tháng 7 năm 2022

  Kính gửi:

        - Phòng giáo dục và đào tạo các quận, huyện;

        - Các trường đại học ngoài công lập;

        - Các trường, trung tâm trực thuộc Sở.

Thực hiện Quyết định số 1549/QĐ-UBND ngày 10/6/2022 của UBND

thành phố về việc phê duyệt Đề án nghiên cứu, đánh giá, điều chỉnh tổng thể

hiện trạng mạng lưới các tuyến xe buýt nội thành và xe buýt liên tỉnh liền kề

giữa thành phố Đà Nẵng và tỉnh Quảng Nam, Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị

các đơn vị, trường học thực hiện như sau:

1. Tiếp tục triển khai thực hiện Kế hoạch số 146/KH-SGDĐT ngày

18/01/2022 của Sở Giáo dục và Đào tạo về triển khai Đề án kiểm soát sự phát

triển phương tiện cơ giới cá nhân tham gia giao thông trên địa bàn thành phố của

ngành Giáo dục.

2. Phối hợp, hỗ trợ Trung tâm Điều hành đèn tín hiệu giao thông và Vận

tải công cộng thành phố trong công tác quảng bá, tuyên truyền, khuyến khích

học sinh, học viên, sinh viên tham gia giao thông bằng xe buýt.

3. Vận dụng linh hoạt các hình thức tuyên truyền, vận động cán bộ, giáo

viên, nhân viên, học sinh, học viên, sinh viên tham gia giao thông bằng phương

tiện xe buýt công cộng nhằm góp phần giảm ùn tắc giao thông và tránh các nguy

cơ gây tai nạn giao thông.

Nhận được Công văn này, đề nghị các đơn vị, trường học triển khai thực

hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND thành phố;

- Ban ATGT thành phố;

- Giám đốc, Phó Giám đốc Sở;

- Trưởng các phòng thuộc Sở;

- Lưu: VT, GDCTHSSV. D.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Nguyễn Minh Thành

dh
du

yta
n-

13
/0

7/
20

22
 0

8:
03

:4
9-

dh
du

yta
n-

dh
du

yta
n-

dh
du

yta
n

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG - Phone:84.0236.3840123 - Fax:84.0236.3840124 - Email:stttt@danang.gov.vn
	2022-07-11T07:57:44+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG
	Ngô Ngọc Hoàng Vương<vuongnnh@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG - Phone:84.0236.3840123 - Fax:84.0236.3840124 - Email:stttt@danang.gov.vn
	2022-07-11T11:25:29+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG
	Trần Nguyễn Minh Thành<thanhtnm@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-11T14:40:17+0700
	Thành phố Đà Nẵng
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sgddt@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-11T14:40:17+0700
	Thành phố Đà Nẵng
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sgddt@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-11T14:40:18+0700
	Thành phố Đà Nẵng
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sgddt@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!